PAGE
1
[image: image1.png]

Lei Municipal nº 10.211, de 27 de abril de 2007 que alterou a Lei nº 6.007/94

RESOLUÇÃO Nº. 66/2016 – CMAS, de 15 de dezembro de 2016.
Súmula: Delibera sobre a aplicação dos recursos provenientes do aporte de um milhão de reais viabilizado para o ano de 2017
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe conferem as Leis Federais nº. 8.742/93 e Lei 12. 435/11 e Lei Municipal nº. 6.007/94 com as alterações introduzidas pela Lei Municipal nº. 9.185 de 02 de outubro de 2003 e Lei Municipal nº. 10.211, de 27 de abril de 2007, e considerando:

· O aporte financeiro de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) no orçamento municipal de assistência social para o ano de 2017, resultado do processo desencadeado por este conselho que apontou ao Município a demanda de mais cinco milhões para atendimento às necessidades da política municipal de assistência social no referido exercício;

· A deliberação da reunião ordinária deste conselho realizada em 15 de agosto de 2016.

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar a partilha orçamentária como segue:
R$ 500.000,00 – para manutenção das estruturas da Secretaria Municipal de Assistência Social;

R$ 30.000,00 – para pagamento de refeições destinadas a pessoas em situação de rua no Restaurante Popular;

R$ 60.000,00 - para aporte à entidade Pequena Missão para Surdos (R$ 5.000,00 por mês);

R$ 50.000,00 - para ampliar em 60 metas o Cupom de Alimentação no valor de R$ 69,00;
R$ 360.000,00 para – para o Programa Municipal de Transferência de Renda - PMTR.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada.

Londrina, 15 de dezembro de 2016.
Valmirete Alves da Silva
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social [image: image2.png]A4
X
\/\'/ A\
CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL

PAGE
____________________________________________________________________________________
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Avenida Bandeirantes, nº.379 – CEP: 86.010-020.

E.mail: cmas@londrina.pr.gov.br
PUBLICADA NO J.O.M. Nº, PG. Nº  , DE __/__/2016.